
   

  

                                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE BÁLSAMO 
ESTADO DE SÃO PAULO  

 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025 

 

 
 

 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Senhor Prefeito do Município de Bálsamo – Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e pelo  
que preceitua o Processo Seletivo nº 01/2025, conforme Contrato Administrativo Nº 054/2025 Dispensa De 

Licitação 023/2025 Processo Administrativo Nº 070/2025,  FAZ SABER que, tendo em vista a conclusão dos 
trabalhos de realização do Edital 01/2025,  APROVA os resultados finais publicados e disponibilizados nos 
sites: www.institutoaguia.org.br e www.balsamo.sp.gov.br. Assim, não havendo pendências quanto a 
recursos, depois de decorridos os prazos legais, RESOLVE: RATIFICAR E HOMOLOGAR o Resultado Final  do 
Processo Seletivo 01/2025 para os cargos de Educação Infantil PEB I, Ensino Fundamental Anos Iniciais, Artes 
Anos Iniciais PEB II e Educação Física Anos Iniciais PEB II, instituído para selecionar candidatos para 
provimento dos cargos vagos  constantes do Edital, das vagas que vierem a existir e das que forem criadas 
dentro do prazo de validade do Processo Seletivo, em consonância com os Editais publicados e 
disponibilizados nos sites: www.institutoaguia.org.br e www.bálsamo.sp.gov.br, tudo de conformidade com o 
disposto no edital de abertura, normas legais pertinentes e condições estabelecidas nos comunicados, nos editais e 

seus anexos e nas condições previstas em Lei. O prazo de validade do presente Processo Seletivo será de 1 (um) 
ano, contados da data de publicação de sua homologação, podendo ser prorrogado, à critério da 
Administração, uma única vez e por igual período.  
 
E, para que provoquem os efeitos legais e chegue ao conhecimento de todos os interessados, é expedido o 
presente Edital de Homologação. 
 
 

Bálsamo, 23  de janeiro de 2026 

 

 

José Eduardo Naliati Junior  

Prefeito do Município de Bálsamo - SP 

Instituto Águia 


		2026-01-22T10:15:36-0300
	JOSE EDUARDO NALIATI JUNIOR:27881010827




